
. Illl I I I I I I I I I I I I I I 
V C- \<~ b MMR2nifini MMB2018000000560 43 

Rada města Brna 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 ZM7/ s^m 

Název: 
v 

Projekt „Novostavba MS Sýpka 26au - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Novostavba MŠ Sýpka 26a" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Novostavba MŠ Sýpka 26a", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Novostavba MŠ 
Sýpka 26a" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 
Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Předkládá: 
Rada města Brna 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Á\i 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Novostavba 
MŠ Sýpka 26a". 

Posouzení projektu bylo schváleno Z7/27. zasedáním Zastupitelstva města Brna konaném dne 
11. 4. 2017. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno, společně se změnami parametrů posouzení 
projektu na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/29 konaném dne 20. 6. 2017. 

Novostavba Mateřské školy Sýpka 26a bude využívána jako objekt veřejné vybavenosti s 
funkčním typem školství. V objektu se budou nacházet tři třídy mateřské školy s veškerým 
příslušenstvím a zázemím. Novostavba mateřské školy je koncipovaná jako samostatně stojící 
objekt, který má částečně obdélníkový tvar o největších půdorysných rozměrech 37,6 x 14,35 
m. Součástí stavebních prací bude i zahrada, která bude určena k venkovnímu pobytu dětí a 
jejich hrám. V této zahradě budou rovněž umístěny herní prvky (klouzačky, houpadla, 
pískoviště, prolézačka atd.). Dispozičně bude objekt odpovídat potřebám trojtřídní mateřské 
školy s celkovou kapacitou 3 x 25 dětí. Jednotlivé třídy se budou nacházet pouze v 1 .NP a v 
2.NP. Každá třída bude tvořena jednou denní místností (hernou) určenou pro hry, stravování a 
spaní, na tuto místnost budou vždy navazovat prostory hygienického a sociálního zázemí pro 
děti - šatny, WC a umývárny. Projektová dokumentace respektuje Vyhlášku č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Všechny 
hlavní vstupy do objektu jsou řešeny jako bezbariérové. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 63 136 432 Kč včetně DPH. Celkové způsobilé 
výdaje mohou být maximálně 50 000 000 Kč. Dotace je přiznaná ve výši 44 999 999 Kč 
(90 % z celkových způsobilých výdajů). Nezpůsobilé výdaje se předpokládají ve výši 
13 136 433 Kč. Požadavek na finanční spoluúčast žadatele lze předpokládat ve výši 18 136 
433 Kč. 
Rada městské části Brno-sever se své schůzi 7/54 konané 1. června 2017 rozhodla finanční 
spoluúčasti ve výši 3 000 000 Kč na realizaci stavebních prací. Mimo uvedenou částku již 
městská část zaplatila sumu 1 246 336 Kč za kompletní projektovou přípravu. Celková finanční 
spoluúčast městské části Brno - sever je tedy 4 246 336 Kč, což činní 6,7 % z celkových výdajů 
projektu. 

Struktura výdajů projektu „Novostavba MS Sýpka 26a" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Podíl MČ Brno-sever 

63 136 432 Kč 
13 136 433 Kč 
49 999 999 Kč 
44 999 999 Kč 
13 890 097 Kč 
4 246 336 Kč 

100,0% 
20,80 % 
79,20 % 
71,30% 
22,00 % 

6,70 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je MČ Brno-sever. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 

m 



zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/39 dne 15. 5. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Mi 


